
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 7/2016 ze dne 12. květen 2016 
 

68/16 Filip Filipiak (12527), RC R. Havířov. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – vzájemná pěstní potyčka, vedena slabou silou. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

69/16 Petr Grmela (12749), RC RC J. Vyškov. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vzájemná pěstní potyčka, vedena slabou silou. Ve hře a bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
70/16 Jakub Müller (12965), RC M. Říčany. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– strhávání hráče v rucku, který dopadl na oblast hlavy a krku. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

71/16 Kryštof Zeman (13678), RC Petrovice. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – skládka soupeře, který byl ve výskoku. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
72/16 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem po skládce na zemi. Hlášeno PR. Ve hře a bez zranění. Čtvrté 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, tedy do 15.5.2016. 

 
 

73/16 Zbyněk Volejník (11451), RC Dragon Brno. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za 

vzájemnou potyčku se soupeřem. Hlášeno PR. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
74/16 Tomáš Chadim (10548), RC Petrovice. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem – vyprovokování hromadné šarvátky. V přerušené hře. Bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

75/16 Ondřej Kučera (10524), RC Dragon Brno. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 
potyčku se soupeřem – vyprovokování hromadné šarvátky. V přerušené hře. Bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
76/16 Jan Tieber (10212), RC Dragon Brno. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku – vysoká skládka za krk. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
77/16 Přemysl Brádle (12288), RC Petrovice. Dne 7.5.2016 vyloučen za úder pěstí do hlavy 

soupeře. V přerušené hře. Bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč poté, co 
hlavní rozhodčí zapískal přerušení hry z důvodu vzniklé hromadné šarvátky, doběhl k hráčům 

a následně udeřil pěstí do hlavy soupeře. Vyloučený hráč k hromadné bitce přiběhl z větší 
vzdálenosti po úderu soupeř spadl na zem. Úder byl jeden a nevedl k poranění soupeře. 

Hráč nebyl v posledních 12 měsících potrestán. DK se po přihlédnutí k výše uvedenému 

rozhodla uložit trest tak, aby odpovídal třem soutěžním utkáním. Trest s ohledem na 
soutěžní kalendář zahrnuje zápas extraligy a dva turnaje sedmiček. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.5.2016 do 26.6.2016. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
78/16 Aleš Klodovič (10659), RC Havířov. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– opakovaná skládka za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

79/16 Roman Ježek (13251), RC Dragon Brno. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům – opakovaný přestupek, offside. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
80/16 Denis Juřík (12780), RC Dragon Brno. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům – opakovaný přestupek, offside. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

81/16 David Richtr (10072), RC M. Říčany. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

82/16 Neal Mendham (10431), RC J. Vyškov. Dne 7.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 
potyčku se soupeřem, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

83/16 Radek Dostál (10951), RC Přelouč. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek mužstva - offside. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

84/16 Natana Ken-Mark (12419), RC Slavia Praha. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře při přivazování se k rucku. Ve hře a bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
85/16 Václav Calta (11643), RC České Budějovice. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – atakování soupeře bez míče. Ve hře a bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

86/16 Vlastimil Madry (10709), RC Sokol Mariánské hory. Dne 8.5.2016 dočasně vykázán za 
opakovaný přestupek mužstva i hráče v blízkosti brankoviště – připojování se k rucku ze 

strany, až po konečné stržení postupujícího maulu. Ve hře a bez zranění. Později ve hře za 
úmyslnou hru proti pravidlům v blízkosti brankoviště, za což by měl být vykázán podruhé. 

Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V 

případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč 
vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost 

minimálně na jedno soutěžní utkání nepodmíněně. 
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
od 8.5.2016 do 15.5.2016. 

 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 


